2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VXNV
[bookmark: _GoBack]V/v thông báo thời gian cho Nhân dân và du khách biết tham dự Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” và khai mạc Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023
	Ninh Thuận, ngày        tháng     năm 2023

	Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Ninh Thuận.

Nhân dịp Tỉnh tổ chức Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” và khai mạc Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023 vào lúc 20h00 ngày 15/6/2023 (thứ Năm) tại Quảng trường 16/4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm. Tỉnh rất vinh dự được đón tiếp lãnh đạo Đảng, Nhà nước, đại diện UNESCO, một số Đại sứ, tổ chức nước ngoài, lãnh đạo các Tỉnh, thành phố trong nước về tham dự và sự kiện trên được truyền hình trực tiếp trên VTV1.
Để sự kiện trên lan tỏa mạnh mẽ, tiếp tục đẩy mạnh thông tin truyền thông rộng rãi đến Nhân dân và du khách trong và ngoài tỉnh biết để tham dự trực tiếp Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” và khai mạc Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023 hoặc đón xem truyền hình trực tiếp trên VTV1;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận khẩn trương thông báo rộng rãi bằng nhiều hình thức và phương tiện tuyền thông, trân trọng mời Nhân dân và du khách đến tham dự Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” và khai mạc Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023 vào lúc 20h00 ngày 15/6/2023 (thứ Năm) tại Quảng trường 16/4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm hoặc đón xem truyền hình trực tiếp trên VTV1 (cụ thể theo nội dung thông báo đính kèm Công văn này) đảm bảo thiết thực, hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở VHTTDL;
- UBND các huyện, TP;
- VPUB: LĐ, các Phòng, ban, đơn vị;
- Lưu: VT, VXNV.         ĐNĐ
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG THÔNG BÁO
(Kèm theo Công văn số              /UBND-VXNV ngày     tháng 6 năm 2023
 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng thông báo và kính mời Nhân dân và du khách đến tham dự trực tiếp Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” và khai mạc Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023 vào lúc 20h00 ngày 15/6/2023 (thứ Năm) tại Quảng trường 16/4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm. Để đảm bảo công tác an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông, đề nghị Nhân dân và du khách đến tham dự từ lúc 17h00 đến 18h45 ngày 15/6/2023 (hoặc đón xem truyền hình trực tiếp trên VTV1 lúc 20h00 cùng ngày)./.